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KONTRATE

Rikualifikimi i Nénkalimit dhe Rotondés tek Ura e Dajlanit dhe né Plepa, Durres
Nr i referencés BD.PH.34.14

Kjo marréveshje (Kontraté) nénshkruhet sot mé daté 2 . Zo . 2014 Durrés ndérmjet dy
paléve :

“Autoritet Kontraktor”  Bashkia Durrés

Adresa : Sheshi “Iliria”, Qytets Durrés

Tel /fax: 052222310

NIPT K42006501R

Pérfaqésuar nga Kryetari Bashkise z. Vangjush DAKO

Dhe

« Kontraktuesi”  A.L-ASFALT +ALB KORCA 2002+ERAL CONSTRUCSION COMP ANY
Adresa : Xhafzotaj, prane kryqezimit 4 Rruget, Durres

Tel /Fax: 0682080609 057122327

NIPT : K81511508A & KK34004003T & K82230002K

Pérfagésuar nga Administratoret — z. Astrit VARAKU, Afjan MYRTOLLARI, Ervin
QENDRO

Neni 1 - Baza ligjore

Kontrata mbéshtetet né ligiin nr 9643 daté 20.11.2006 “ Per prokurimin pubik”, KPK dhe
KVK ne dokumentat e tendedt, ligji nr. 8652 date 31.07.2000 “Per otganizimin dhe
funksionimin e Qevetisjes Vendore dhe né Kodin Civil t¢ Republikés sé Shqipétise.
Kontrata do té geveriset dhe interpretohet sipas ligieve té Republikés sé Shqipérise.

Neni 2- Pérbérja e kontratés

2.1 Kontrata do t& pétbéhet nga dokumentet e méposhtéme dhe dokumentat t€ tjera t&
tenderit te dates 10.09.2014 duke pérfshiré KPK dhe KVK ne dokumentat e tenderit

1. Formulari i Kontratés i nénshkruat nga palét me dokumentat e

tenderit té cilésuara né te.
2. Sigurimi i kontratés né shumén 10 % té vlerés sé kontratés né formen
e garancisé léshuar nga shoqér sigurimi .

3 Oferta teknike dhe ekonomike paragitur nga kontraktuesi né tender dhe té pranuara
nga Autordteti Kontraktor , me specifikimet teknike, projekd, preventivin me ¢mimet pér njési
dhe vlerén sipas Aneks-kontrates.

2.2 Prokure e posacme, Kontrate Bashkepunimi:

Bashkangjitur Prokure e posacme, Kontrate Bashkepunimi, grafik punimesh.

2.3 Fjalét dhe shprehjet né kété kontrate do té kené té njéjtin kuptim ashtu si¢ pércaktohen né
Kushtet e Pérgjithshme dhe t€ Vecanta té kontratés ne dokumentat e tendetit.
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Neni 3 — Objekti i kontrat€s

3.1 Jané té gjitha Punet pér “Rikualifikimi i Nénkalimit dhe Rotondés tek Ura e Dajlanit dhe
né Plepa, Durtés” (sipas skicave, projektit) t€ cilat kontraktor do ti siguroje sipas kushteve t&
kontratés.

3.2 Kantier i ndértimit do té jeté ne objektet e percaktuara nga Kontraktori.

Neni 4 — Cmimi i kontraté€s

4.1 Cmimi qé i paguhet kontraktuesit per zbatimin e ploté dhe té pérpikté té kontratés
&shté 119°206’709(njegind e nentembedhjete milion e dyqind e gjashte mije e shtategind e
nente)leke pa Tvsh dhe me vlefté me Tysh 143°048°050 (njeqind e dyzet e tre milion e
dyzet e tete mije e pesedhjet) leke, i ndate si me poshte:

4.2 Kontrata éshté Kontrate me Cmim Niesie te bazuar ne ¢mimet e njesise te shprehura ne
Preventivin per Njesi.

Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e realizuar me tarifén né preventivin né Njési pér secilin
zé punimesh.

Neni 5 -Ményra dhe afatet e Pagesés

5.1 Pagesa do te behet me transferte bankare brenda 30 diteve kalendatke nga realizimi i
punimeve (data e vertetuar nga Autoriteti Kontraktor se punet jane mbatuar).

5.2 Pagesa do te behet sipas situacionit/situacioneve mujore te puneve te verifikuara dhe te
konfirmuara nga Drejtuesi i Projektit duke dorezuar situacion dhe faturen tatimore.

5.3 Te gjitha te drejtat dhe detyrimet me Bashkine Durres do te kryhen nga AL-ASFALT,
sipas prokutes (bashkangjitur)

5.3 Monedha e pagesés do té jeté monedha shqiptate (leke) .

5.4 Data e pagesés do té jeté dita qé fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor.

Neni 6 - Grafiku i realizimit té punimeve

6.1 Grafilu i realizimit te punimeve i paragitur nga kontraktuesi dhe miratuar nga Autoriteti
Kontraktor, ketkohet te siguroje realizimin e te gjitha puneve brenda 180 diteve (afati prej 180
diteve, zbatohet sipas ligjit nr. 8402 date 10.09.1998 dhe udhézimeve te nxjetra ne zbatim te
kétij ligji me ndryshimet pérkatése).

Neni 7 — Sigurimi teknik
71 Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjési pér sigurin€ e te gjithé aktviteteve né kanter.

Neni 8 — Detyrat e kontraktorit.
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8.1 Kontraktori do té kryejé dhe mbarojé punimet né pétputhje me specifikimet teknike té
paragitura né dokumentat e tenderit dhe t€ pranuara sipas Anex-kontrates bashkangjitur.

8.2 Kontraktoti do té jeté plotésisht pérgjegjés pér kontrollimin e cilésisé sé punimeve dhe
cilésisé sé materialeve gjaté zbatimit t€ kontratés . Ai duhet € njoftojé Drejtuesin e Projektit
dhe Autotitetin Kontraktor per rrethana specifike gé mund t€ ndikojné negativisht né pune
pér realizimin e objektit t€ kontratés.

8.3 Sa heré gé t&é jepet mjoftimi pér difekte, kontraktori duhet ti korrigjojé ato brenda
kohézgjatjes sé parashikuar né njoftim .

8.4 Kontraktori duhet ti paragese drejtuesit te projektit nje program plan dhe te pergatise
sipas aprovimeve te tij raportimet per ecutine e punimeve, kontrollin e cilesise dhe situacionet
pet punimet e kryera.

8.5 Kontraktori duhet te zbatoje : kushtet teknike te zbatimit ne fugi

Neni 9- Drejtuesi i Projektit

9.1 Drejtuesi i Projektit éshté personi i eméruar nga Autotiteti Kontraktor, ge eshte pérgjegjés
pér administrimin e kontratés per Autotitetin Kontraktor.

9.2 Drejtuesi i projektit ne se zbulon se punimet nuk jane perfunduar plotesisht do d jape
udhezime me shkrim kontraktorit qe specifikojne zerat e punimeve ose aktivitetet ge duhen
petfunduar . |

9.3 Drejtuesi i projektit duhet te kontrolloje punimet ¢ egzekutuara nga kontraktori dhe duhet
te vertetoj per Autotitetin Kontraktor shumen qe duhet ti paguhet kontraktorit né bazé €
Situacionit / situacioneve té marra nga kontraktuesi .

Neni 10 — Korrigjimi i difekteve

10.1 Nése Kontraktori nuk ka korigjuar njé difekt brenda kohés sé specifikuar ne njoftim,
Drejtuesi i projektit do té llogarisé koston e korigjimit té difektit dhe kjo shumé do € mbahet
nga pagesa qé duhet béré kontraktuesit derisa difekd té korigjohet .

Déshtimi pér té korrigjuar difektin brenda njé afati t€ arsyeshém pérbén shkak per zgjidhje
kontrate per arsye mospermbushje ne favor te Autoritetit Kontraktor.

Neni 11- Mbarimi dhe marrja petsiper e puneve.

11.1 Kontraktori pas perfundimit te puneve i paraqet drejtuesit te projekdt dokumentacionin
dhe llogaritjet petfundimtare te punimeve te keyera dhe ikerkon atij te leshoje nje certifikate
pet mbatimin e punimeve dhe drejtuesi 1 projektit do ta beje kete sapo te vendosi se punimet
jane mbatuar plotesisht.

11.2 Drejtuesi i projektit né rast se gjaté kolaudimit zbulon Pune te pa perfunduara plotesisht

ose defekte ne Punime té cilat jané pasojé e punés jo cilésore t& Kontraktuesit, do ti paraqesi
atij me shkrim dhe do kérkojé kryerjen dhe riparimin e tyre brenda njé afati té arsyeshém.

Neni 12 — Rreziqet e Kontraktuesit
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12.1 Niga data e hyrjes né kantier deti né pérfundim té punimeve Kontraktuesi do t€ jeté
pérgiegjés pér démtim personal , vdekje, humbje ose démtim té pasutise .

Neni 13- Siguracioni

13.1 Minimumi i kérkuar pér tu mbuluat nga sigurimet sipas ligjeve ne fuql jané:
2. Sigurimi pér demtime ose humbje te puneve dhe materialeve

b. Per demtime ose humbje te pajisjeve

c. Per demtime ose humbije te pasurise pervec puneve, Materialeve dhe Pajisjeve
d. Per demtim personal ose vdekje te personave ne kantier.

Neni 14 — Likuidimi i demeve

14.1 Tarifa ditore pér demet e likujdueshme per vonesén né mbarimin e Punimeve pérte;
afatit 180 ditor do té jeté 4/1000 e vleres koresponduese te mbetur pa u zbatuar nga
cmimi total i kontrates por jo me pak se 25 petqind e vleres se saj.

14.2 Kamata e shperblimit per demet e shkaktuara si rezultat 1 voneses ne betjen e pageses
perllogaritet nga data e fillimit te voneses qe eshte 30 dite nga data e vertetnar pet Autoriteti
Kontraktor se punet jane mbaruat.

Neni 15 — Forca madhore

15.1 Kontraktuesi do té clirohet nga pérgjegjésia pér moszbatimin e detyrimeve kontraktuale
qé vijné si rezultat i forcés madhore.

15.2 Nése ndodh njé situaté e tllé kontraktuesi duhet té njoftojé menjéheré me shkrim
Autoritetin Kontraktor . Sipas rastit t& veprmit té kétij fenomeni palét me marréveshje e
mirékuptim pércaktojné kushtet dhe afatet e reja praktikisht te arsyeshme per zbatimin e
detyrimeve te kontrates.

Neni 16 — Zgjidhja e kontratés

16.1 Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése :

a) Kontraktori déshton né ktyerjen e puneve brenda periudhés sé specifikuar né kontraté
ose brenda zgjatjes se dhene; ose,

b) Kontraktori déshton té zbatojé ndonjé detyrim tjetér sipas késaj kontrate.

16.2 Autoriteti kontraktor do ti japé kontraktorit njoftim me shkrim per ndérprerjen pét
mosplotésim dhe ti japé kontraktorit 15 dité qé té ndreqé mosplotésimin .

16.3 T& gjitha materialet, Ngtitja e Kantierit dhe Punet e perfunduara brenda Autoritetit
Kontraktor do te behen proné e Autoritetit Kontraktor nése kontrata nderpritet pér
mosplotésim te kushteve te saj.

Neni 17 = Sigurimi i kontratés

T ALASFALT + ALB KORCA 2002+ iRAL

Bashkia Dutres

=t




17.1 Shuma e sigurimit té kontratés prej 10 % t€ vlerés sé kontratés do t paguhet
Autoritetit Kontraktor si kompesim pér ¢do humbje t€ rezultuar nga déshtimi i
kontraktorit né plotésimin e detyrimeve té tij sipas kontrates.

17.2 Sigurimi i kotratés do ti kthehet Kontraktuesit jo mé voné se 30 dité pas datés sé
martjes ne dorezim te punimeve.

17.3 Garancia e difekteve do té jeté 5% e vlerés se kontratés, q¢ do ti mbahet
Sipérmarrésit mbi vleren totale nga situacioni perfundimtar si garanci pér cilésiné e
punimeve, shumé e cila do té paguhet mbas pérfundimit té kétij afati.

Garancia per mbulimin te difekteve, ge mund te lindin gjate shfrytezimit te objektit, nga
ana e Kontraktuesit eshte 2 vjet.

Neni 18 — Zgjidhja e Mosmartéveshjeve

18.1 Autoritetit Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet t& béjné ¢do pérpjekje té zgjidhin
mosmartéveshjet ose konfliktet e ndodhura né lidhje me kété kontrateé me mirékuptim dhe
negociata midis tyre.

18.2 N& se palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarréveshjeve, do t drejtohen Gijykatés se
trethit Gjygésor Dutrés dhe problemet do t€ zgjidhen sipas progedurave juridike né fuqi dhe
legjislacionit t& Republikés sé Shqipérisé .

Neni 19- Dispozita té fundit
Kjo kontraté hartohet né gjuhén shqipe dhe nénshkruhet nga pérfaqésuesit e té dy paléve né
shtate kopje, 1 (njé ) pér Kontraktuesin dhe 6 (gjashte) per Autoritetin Kontraktor.

Konttata hyn né fuqi me nénshkrimin e saj nga palét.

Autoriteti Kontraktor Kontraktuesi
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Emri dhe firma e Pérfagésuesye

Emri dhe firma e Pérfagésuesit

Vangjush DAKO s
Kryetar i Bashkis Astrit VARAKU
Vula: &8 ;
] jan MYRTOLLARI
\
N o W \\\W\
| Ervin QEND!
Zat A
Adr{n;tratq;«‘/g%ﬁo‘) érive
Vulat:. .+ 1”7
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ANEKS- KONTRATE

«Rikualifikimi i Nénkalimit dhe Rotondés tek Ura e Dajlanit dhe né Plepa,

Durrés”

Nr. References se Kontrates: BD.PH.34.14

PROJEKTI I ZBATIMIT DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE

Skicimet, Planimetrité e Objektit etj: Bashkangjitur

Specifikimet Teknike te Materialeve: Bashkangjitur

GRAFIKU I REALIZIMIT

Afati i perfundimit te punimeve eshte 180 dite kalendarike (afati prej 180 diteve, zbatohet
sipas ligjit nr. 8402 date 10.09.1998 dhe udhézimeve te nxjetra ne zbatim te kétij ligji me
ndryshimet pérkatése).

GARANCIA

Garancia per mbulimin te difekteve, ge mund te lindin gjate shfrytezimit te objektit, nga
ana e kontraktuesit eshte 2 vjet. :

PREVENTIV PUNIMESH

Me objekt: “Rikualifikimi i Nénkalimit dhe Rotondés tek Ura e Dajlanit dhe né Plepa,

Durrés”

OBJEKT]I: Rikualifikim i nenkalimit dhe rotondes tek Ura e Dajlanit.

Nr.Am. Pérshkrimi i punimeve Njésia | Sasia | Cmimi Viefta/Lek
Sistemimi dhe ndetimi i mbikalimit tek hekurudha ne
A . AN
zonen per studim Ura e Dajlanit
Pastrim i siperfages se zones per studim, heqje uji
. - . e 2
1 analize ,mbetl.lrma, mbeturina ndertimi dhe transport me auto ne m 14300 109 1,558,700
largesine 10km. !
. . . PR . 3 .
2 analize Germim dhe rrafshim i siperfaqes se zones per studim m 3700 284 1,050,800
. . N 5
3 3.47/1b Mbushje, rrafshim, ngjeshje m 2000 106 212,000
s 3
4 2.37/5b Transport dheu me auto deri 10km m 1500 320 480,000
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" NP o an s
5 | An+3.251 | Cpim i pilotave b/a me batipal ; d=80cm, L=15-17m ml 387 2,177 842,499 |
Punime b/a C25/30 per strukturen e stolave rrethor me
6 An+2,130/ =400cm, d=300cm, stolat tip 1 dhe 2 (vazot ¢ luleve dhe 3 65
la stolat me ulese prej cimentoje) me cimento antisulfate me m 9,954 647,010
shtresa kunder veprimeve agresive te kriprave
Punime b/a C30/37 per pilat e betonit dhe rampat b/a te
7 An mbikalimin me cimento antisulfate me shtresa kunder m’ 295 n gan
. . . 11,638 3,433,210
veprimeve agresive le kriprave
Element b/a C25/30 me cimento antisulfate me shtresa
An+2,117/ . . . L 3
8 b kunder veprimeve agresive te kriprave, per rrethimin m 32 12.897 412.704
(20x80190)/253¢cm;D-05 dhe (10x10x190)/25; D3A ’ ’
Themele b/a C25/30 per mbikalimin me cimento antisulfate
An+2.262/ . . . 3
9 4 me shtresa kunder veprimeve agresive te kriprave, per m 100 7350 735.000
rrethimin e hekurudhes (20x8x190)/23cm;D-05 ’ e
Bazament mbeshtetes betoni C20/25 per stolat rrethor me
d=400cm, d=300cm, stolat tip 1 dhe 2 (vazot ¢ luleve dhe
An+2,262/ L . ; 3
10 4a stolat me ulese prej cimentoje dhe druri, elementet e m 75 6.871 515.325
rrethimit), me cimento antisulfate me shtresa kunder ’ e
veprimeve agresive te kriprave
3
11| Ant325 | gy pilota bla C 25/30° m | 190 gy7g | 1,743,820
Shtrese e varfer betoni C6/10 per bordurat dhe tek 3
12| A" bikalimi m 0 sm1 0 400470
; Platforme b/a C25/30 ne park, h=10cm (ne kuoten +0,45 2
13 analize dhe +/-0,00) m 6204 747 4,634,388
. Platforme e ngjyrosur b/a C25/30 ne park, me beton 2
14 | amalize || o m 600 776 | 465,600
15| 2166 | gy pekur betoni $-5005 © 6 - 10 mm kg | 46150 85 | 3,922,750
16 | 2167 | £y pefur betoni $-500s > @ 12 kg | 54850 82 | 4,497,700
2
17 23156 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama m 130 728 94,640 |
18 analize Mbushje me zhavorr h=25¢m, per stolat rrethor me m’ 1850
| analize | 4 400em dhe d=300cm, stolat tip 1 dhe 2 (vazot ¢ luleve) 824 | 1,524,400
Mbushje me zbavorr te imet i ngjyrosur h=10cm, per stolat N
19 analize rrethor me d=400cm dhe d=300cm, stolattip 1 dhe 2 m’ 9.8
917 8,987
(vazot e luleve)
. . . : 3
20 analize Mbushje me zhavorr h=15cm, per bordurat e betonit m 480 824 395,520 |
. Lo 3
21 analize Shtrese cakulli h=50cm m 200 713 142,600
. 2
22 analize Element druri ules (ahu ose lisi) t=12c¢m m 48 2,688 129,024
: Profil metalik 50x150x3, L.=50cm,s=3,5mm)/25cm fiksuar
23 analize me vida druri ™ v g 10,46
24 analize Profil metalik per rrethimin (5x15x180), s5=3,5mm)/25¢cm; cope 72 1,253 90216
D-3C
analize | pionente b/a 10x10x160/25¢m; H=160cm cope | 110 245 26,950
analize Elemente b/a 20x8x190/23c¢m; H=190cm cope 1300 | 280 364,000
e — 8- — — S e
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= 2.401 Boje vaji siperfage metalik ml 2300 105 262,500 |
26 analize Element druri per rrethimin (5x15x100)/25cm; D-3B cope 96 245 23,520
27 . Profil metalik 4 kendor (5x15x30c¢m, s=3mm)/25¢cm ml. 30 805 24,150
28 2.400 Boje vaji siperfaqe druri (stolat dhe clementet e drurit) m! 150 84 12,600 |
29 | Analize | g dure betoni tip 1-5, C20/25 ml | 2020 1 015 | 2,050,300 |
Ndertim drenazhi, FV tuba betoni d=600, mbushje me
An+3.376 P RS J 109.3
30 42,556 zhavorr dhe cdo lloj punimi tjeter deri ne perfundimin e ml 8 4,104 448,896
punes
| AT | o o Geter der e perundimine | mi | 1142
+2.556 4 5,935 678,014
punes
Ndertim drenazhi, FV tuba betoni Dbr.=300, mbushje me
3p | AnF3377 | vorr dhe cdo lloj punimi eter deri ne perfundimi 1| 70
+2.553 rr dhe cdo lloj punimi tjeter deri ne perfundimin e m 2,445 171,150
punes
32 analize Pusete b/a 1.6x1.6 me h - 2m dhe t=15cm me kapak gize cope 3 28,350 85.050
i 2 -2 =15cm me k i e 3 ; )
33 analize Pusete b/a 1.2x1.2 me h - 2m dhe t=15cm me kapak gize cope 25,200 75.600
| . .
35 | An+An23 | Pusete b/a shiu 0.4x0.7 h - [.2m me kapak gize cope 5 13,310 66,550
36 2.523 Tub pve @ 200 mm tek rampat e mbikalimit ml >0 1,386 69,300
37 analize Cerniera Neopreni HDS 350x70 algablock cope 6 17,500 105,000 |
38 analize Obelisk cope 3 210,000 630,000
Shuma 1 33,041,408
1I Bimesia
1 analize Mbjellje siperfaqe lavanda (sipas siperfageve te dhena ne cope 1850
projekt 750m2) 140 259,000
2 analize Mbjellje siperfage myrtus communis (sipas siperfageve te cope 718
dhena ne projekt 460m2) 182 130,676
3 analize Mbijelije siperfage nerium aleandei (sipas siperfageve te cope | 3000
dhena ne projekt 1470m2) 420 1,260,000
4 analize | Mbiellje siperfaqe pittosporum tobira nanum (sipas cope | 2790
siperfageve te dhena ne projekt 310m2) P 490 1,367,100
5 analize Mbjellje siperfage teucrium fruticans (sipas siperfageve te cope 1800
dhena ne projekt 600m2) 420 756,000
: Mbjellje siperfage opuntia ficus india (sipas siperfageve te
| cope 8250
6 | analiZe | 4 ena ne projekt 550m2) P 70| 577,500 |
7 analize Mbjellje siperfaqe rosmarinus officinalis (sipas siperfageve cope 1600
te dhena ne projekt 400m2) 385 616,000
8 analize | pyoys pumila repens (lule zvarranike) eope 30 350 10,500 |
? i Parathenocissus tricuspidata ( lule zvarranike) cope 30 700 21,000
10 analize Tamarix gallica cope 2 |
s B 9 — -~ ==
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2,100 4,200
] analize | ouerous ilex cope | 33 4,900 | 259,700 |
12 _ analize Lagerstroemia indica cope 3 2,450 7,350 |
13 alize Eichornia Crassipes (bime uji) cope 772 385 297,220
14 analize Azolla caroliniana (gjethe-ujore- 15gr/pako) gr 13800 35 483,000 |
15 | analize | ponuiius alba cope | 15 8,400 | 126,000 |
16 Engiee Eucaliptus species cope 130 4,900 637,000
” .
17 analize Lemna minor (gjethe-ujore-20gr/pako) gr 8200 28 229,600
18 | analize | o) hiorina grey (2lule/m2) cope | 1252 350 438,200
19 analize . fara/co )
Hypericum perforatum (100fara/m2 ) pe 72200 4 288,800
20 analize Mbushje me dhe humusor per stolat dhe siperfaget e m2 5334 i
gjelbera (vazot ¢ luleve) 175 933,450 |
21 An C .
Mbjellje siperfage bari m2 20000 61 1,220,000 |
Shuma 2 9,922,296
S 42,963,704
I Kuadri elektrik I ndricimit
1 analiza Kasete G L600 15M cope 1 12,138 12,138_
2 analiza | Kapak i plote 15M G. cope 1 6,342 6,342
3 analiza Drejtues I pershtatshem kabllosh G cope 3 1,277 3,831
4 analiza Kapak ballor modular 4M cope 3 895 2,685
5 analiza Kapak ballor i plote 3M cope 1 825 823
6 analiza Automat A9N17589 C40N 3P+N C 6A 6000A cope 1 4914 4,914
. Diferencial AON19462 C40 sing. 3P+N 25A 30mA Tipi A P | 8,106 8.106
7 analiza S1
. Sigurese 15646 STI 1P+N 10.3x38 500V cope 2 512 1,024
analiza
analiza Llampe sinjale ASE18320 ¢ kuge 1 10®230Vca cope 1 651 651
10 analiza Automat A9N17590 C40N 3P+N C 10A 6000A cope 5 3,738 18,690
11 analiza Rele komandimi A9C22824 iCT 4NA 20A 230®240Vca cope 5 2,022 10,110
Instrument mates multifunksional METSEPM3200
1 13,629
12 | analiza | PM3200ins.TA cope L] 13629 629 |
13 analiza Rele creposkulare, dite nate, Un 230 V cope 3 3,920 11,760
14 analiza Morseta "Neuter - Toke" cope i 770 770
. Montim kuadri, morseteri, kabllime, kanalina, aksesore etj. cope 1 7,000 7,000
15 analiza |
102,475
111 Kuadri elektrik I matjes se energjise
. F.V. Kuader elektrik per matjen e energjise elektrike,.[P-40 cope 1 10,500 10,500
1 analize me aksesore
— == —a — M— e 1.6 [P S
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F.V. Transformator rryme T.U. S=12V A, [p/1s=(400/5)A; | -
5 analize Klasa 1 Y p/ls=( ) cope 3 3,150 i 9,450
3 analize | F.V. Mates tre-fazor digita, Un=230/400 V, In=3*5 A cope 1 17,500 17,5()()_
. F.V. Aparat mates rryme digital, In= 5 A(shkalle 0-400)A cope 3|1 3,500 10,500
4 analize
5 analize F.V. Aparat mates tensioni digital, U=0-500 V cope 1 3,500 3,500
F.V. Komutator per 6 pozicione, Un=500 volt,A--0 ;B-0;C-
6 | anlise | 0: A-BLB-C: ep cope 1] 2,100 2,100
F.V. Percjeles bakri I veshur, Percjeles bakri I veshu, tip .
4.149/2 | NOTV-K, S=1.5mm?, 5 ngjyra ml 120 24 2,880
analize F.V. Klemeri te T.U. In=10 A, 8= 1.5 mm2 cope 24 70 1,680
analize F.V. Llamba sinjalizim tensioni, Un=0.5 KV; §=1,3VA cope 3 210 630
58,740
1 | Rrjeti I shperndarjes se ndricimit te jashtem B
1 L 3she l;.z\;;(ll(gl;ai’lﬂlzaakn me izolim dhe veshje PVC; tip FG70-R ; mi 2,450 733 1,795,850
F.V. Kabell bakri me izolim dhe veshje PYCm;K.Z. FG7- N
5 4151/ OR; S=5x2.5 mm2 ml 60 129 7,740
F.V-. K_abell bakri me izolim dhe veshje PYCm;K.Z. FR- ml 20 76 6,080
g 4.166/3 F.V. Pusete elekirike 60/60/60 cm cope 8 4,550 36,400
5 analize F.V. Kanaline metalike e birezuar. S = 150 x 75 mm ml 135 658 88,830
F.V. Kthesa 90°, Ti, fasheta dhe te gjithe aksesoret per |
montimin e saj, etj per kanaline metalike te birezuar.S= ml 40 kYA 14,840)
6 analize 150x75 mm, me kapak.
F:V. K.onstruksmne metalike (suporte mbeshtetes, dado, cone 135 364 49,140
7 analize vida efj)
g 4.154/1 F.V. Frut geles 1 polare , 10A cope 3 274 i —822_
F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport, kapak & cope I 294 o
9 analize tapa ne mure
i Tub metalik I zinkuar per instalime elektrike , @ 80 mm,
me te gjithe alsesoret, Kthesa, Ti, fasheta per fiksimin dhe cope 30 1,071 32,130
10 F.V. gjithcka duhet per instalim, komplet.
Tub fleksibel PVC I korruguar,djegie pa flake,dhe emetim
gazi; tipi I rende, @ 80 mm, me te gjithe alsesoret (germim, cope 2,750 784 2,156,000
tub, mbushja me rete, tulla, shtresa e sinjalizimit)
11 F.V.
12 F.V. Percjelles tokezimi I Zhveshur Cu 50 mm ml 2,700 504 1,360,800
Shuma 3 5,548,856
Shuma I 5,710,071 |
n | Ndricimi i jashtem
1| shtylla per ndricim Modeli (A) ne park sipas skices
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analize

FV shtylle Modeli(A)Ngjyre e zeze (scurodivals) , H
4500mm Jane parashikuar dy ndricuesa (Ndricuesi me
gjatesi 700mm vendoset nc h. 4375mm dhe ndricuesi me
gjatesi 300mm vendoset ne lartesine . 3735mm) Ndricuesi i
pare rrugor esshte me llamba halide G12 70W CCG 240V
Ndricuesi i dyte eshte me lamba halid e G12 35W CCG
240V Perfshihet dhe xhami itejdukshem kundra goditjeve
IK09 perfshire ketu te gjitha llojet e punimeve (germime,
betononim)

cope

168,350

841,750 |

shtylla per ndricim ne park Modeli(b) ne park . Sipas
skices

analize

F.V. shtylle ndricimi Modeli (b) per ambjente te jasthem
IP55 prej geliku ne ngjyre te zeze me llampa GI2 70W,
240V Perbehet nga nje shiylle e larte 4500 mm si dhe nga
nje disk alumini te zeze me ekran celiku te vendosur ne
maje.Disku ka nje ekran ge drejton nje pjese te drites ne
toke , dhe tjetren lart drej diskut te aluminit me diameter
21160 mm (IK10 ), i projektruar per te ref lektuar ne toke.

cope

346,940

1,387,760 |

Ndricues Model ( C) per stolat rrethore.Sipas skices

analize

F.V Ndricues Model (c) per ambjente te jashtm e IP67.
Perbehet nga nje prof'il rrethore me diameter te jashiem 454
mm , dhe lartesi 45 mm. E pajisur me kabel per ndricim led
te vazhdueshem 13W 3000K 24Vdc. Perfshin dhe nje
lidhes IP68 , per lidhje elektrike ne ambjete te jashtme.

cope

85,400

256,200 |

ndricues Modeli (D)sipas skices

analize

F.V. ndricues inkaso me llampa led per ambjente te
jashteme IP67 i pérb&rg nga njé cilinder alumini ne ngjyre
te zeze, si dhe me percine rrumbul ak&t alumini, versioni i
shkurtér (short ) (L. 66mm), inkastrohet ne saje te
aksesoreve pérkatés ne rrugé llamba :ledi i bardhe 3200K
3W 700mA IP67 percine ¢ rrumbullaket alumini

cope

29

11,062

320,798

Ndricues Model (e) tek kolonat ekzistuese te mbikalimit

analize

F.V. Ndricues Model (¢) (te kolonat e mbikalimit
ekzistues)per ambjente te jashteme me IP67 me llampa Led
3W/3x350mA i pérbéré nga njé cilinder alumini ne ngjyre
te zeze, si dhe me percine rrumbullakét alumini, versioni i
shkurtér (short) (L. 66mm), inkastrohet ne saje te
aksesoreve pérkatés ne rrugé me percine e rrumbullaket
alumini

cope

134

16,990

2,276,660

drita led per stolat modeli ( g) sipas skices.

analize

F.V. ndricues led fleksibel per ambjente te jashtme IP68
tipi: led i bardhe 10W/m, me r=190 cm, 345 lumen/m
dimensionet 10x20,5mm led 3000K gjatesia 11800mm,
120W

cope

129,920

389,760

drita led mbikalimi i kembesore Modeli (f)

analize

F.V. ndricues led fleksibel i bardhe 3000 K24V dc, per
ambjente te jashtme me gjatesi totale 116000mm, fuqgia
1160W

cope

18

145,584

2,620,512 |

Nrdicues per kufizim linje hekurudhore Modeli (h)

— i Ea
| A
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F.V. ndricues ne forme tub katror 1900 Luminaire pér
analize ambjente te jashtme alumini IP65 ,me H= [900mm.
Perbehet nga llamba G35 [ luoreshente 35W per ndricim te
perhapur dhe homogjene. cope 20 49,364 987,280
Shuma I1 9,080,720
Shuma B 14,790,79 I_
Shuma A+B 57,754,495
TVSH|| 20% 11,550,899
TOTAL 69,305,393
Objekti: Rikualifikimi i Nénkalimit dhe Rotondés Plepa, Durrés
RIKONSTRUKSION RROTONDA PLEPA ZONA 1
) [SASI | CMI )
Nr [ Nr.AN ZERAT E PUNIMEVE NJESIA | A MI VLERA |
1 Punime germimi e kanalizime |
Pastrimi i siperfaqes ne studim, heqgja e strukturave prej s
! An betoni e rrethime te perkoheshme. m | 5100 | 109 555,900 |
3.90/b Germim i territorit ne studim, konfigurimi i bazamntit
2 ; te cfare do seksioni sipas projektit, + transport Skm i m* | 1000 | 355 "
3.158/5a . .. 355,000
mbeturinave te gjithe zones.
- Germim ne seksion te detyruar per kuz e kub, ujesjelles 5
3 3.25/¢ e telefoni ne zonen ne studim, m 400 >81 232,400
4 | 3.An/lt | FV. Tuba PESN8 @250 per kuz e kub ml 500 875 437,500 |
5 An Puseta KUB (0.4x0.7x1.2) me kapak te zinguar cope 11 15750 173.250
6 An Puseta KUB (0.25x1.0x0.7) me zgare te zinguar cope 2 17500 35.000
Puseta KUZ (0.8x0.8x2.0) dhe (0.6x0.6x2.0) me kapak |
7 An 21 metalik cope 11 27726 304,986
FV. Tub PE 100 PN16 per ujesjelles, linje e jashteme O
8 | 24914 40 me te gjithe rakorderite ml 100 247 24,700
SHUMAT 2,118,736
|
11 Punime ne rrugetvedgendrimet e mjeteve
[
H 2
1 3.211 | Shtrese cakull kave 2x20cm+rrulim m 1800 | 692 1,245,600
2 3.208 | Shtrese cakull makinerie 1x10cm +rrulim m? 1800 | 213 383.400
- _ . )
3 | 3.212/b | Shtrese stabilizant t=10cm + ngjeshje m 1800 | 235 423,000
e — =——- 1 S 12 . S S
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|
. i . + ngjeshje + praj 2
4 | 3.212/b | Shtrese binder t=10cm + ngjeshje + prajmer m ‘ 650 | 1530 | 994,500
| e ] ‘
S | 3.233/2 | Shtrese asfalti t=5 cm + rrulim + prajmer m . 650 958 622,700
Beton C20/25, shtresa e armuar me zgare @10 (15x15)
6 3.246 | perpunuar me rere kuarci me fuga temperature dhe e m* | 172 | 9613 1 653.436
rrashinuar helikopter t=10 ' DI
7 2.166 | FV. Zgare hekuri @10 me kuadrata 15x15 ton 10.5 | 85174 "
- - T | 894327
Sinjalistike horizontale per mjete dhe kembesore me
8 An boje bikoponente ml 258 269 69,402
SHUMA II 6,286,365
v Punime ne sheshe kembesoresh e trotuare |
e ,
1 3.208 | Shtrese cakull makinerish t=10c¢m m 2830 | 213 602,790
T 5
2 | 3.212/e | Shtrese stabilizanti t=5cm m 2830 | 139 393,370
[P 2
3 3.239 | Shtrese betoni t=8cm me zgare @8 me (15x15) m | 226 | 6302 1,424,252 |
FV. Hekur @8 zgare me kuadrata (15x15) vetem ne |
4 2.166 trotuare me pllaka guri ton | 16 | 85174 1,362,784
5 An FV. Pllake guri t=5cm otal me ngjyre sipas projektit m? 2830 | 3850 | 10,895,50
0
6 An FV. Bodura guri 20x30 sipas projektit mi 736 2940 2,163,840 |
7 An FV. Bodura guri 10x20 sipas projektit ml 400 | 1960 784,000 |
1 1 - 2
8 An FV. E gureve zalli mix me spesor 10cm+15cm m 653 665 434245
FV. Stola me strukture betoni me t=15cm, veshje me
9 An gure te gjitha t=5cm. Gjeresi 60cm, gjatesi 60cm, cope 14 | 19600
. 274,400 |
lartesi 45cm
FV. Stola ne forme unaze, shif vizatimin me diameter
10 An unaze 200cm prej betoni te armuar t=15cm, te lyer me ml 69 7000 483.000
boje te verdhe. Gjeresi 50cm, lartesi 45cm ’
FV. Ne objekt i pesilinave prej celiku inoks, sipas
projektit, me shtylle mbajtese me diameter 20cm 14000
11 An t=1cm. Struktura e pensilinave kuadratike inoks e cope 14 0 1.960.000
veshur me nje flete inoks 20/10, diameter 280cm v
h=300cm cope 6 dhe h=240 cm cope §
Rrethimi i objektit si ne projekt me flete celiku te |
12 An zinguar elemete drejtkendore 20/10, t=5¢m x 160cm ml J 15 | 17500 2,012,500
FV. ne objekt te "Totem" si ne projekt me strukture :
13 An betoni te armuar me rrjete t=15cm horizontalisht dhe cope 2 35000 70.000
vertikalisht, lyer me te verdhe (4.82m2) ’
FV, Pllaka celiku te lyera per ruajtjen € pemeve me
14 An peshe per nje cope 100kg ke 1300 93 120,900 |
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Mbushje me dhe vegjetarian 20cm ne zonate e ‘
15 An gjelberuara, mbjellje bari ne zonene biletarise, shtyllat m? 1800 | 574 1.033.200
e mbikalimeve e gjithe zona publike(6688m2) A
16 An Mbjellje pishe cope 53 9800 519,400
17 An Mbjellje palme cope 15 | 30100 451,500
1 .
8 An Mbjellje oleander cope 16 1750 28,000 |
Lyerje e objektit, kollona, trare, soleta me boje ) '
19 An bikarbonat sipas projektit. m 17941] 286 513,084
5 ' . . . )
1 An FV. Gure te ngjyrosur me dimensione 20x30mm m 33 10500 346,500
22 An Realizimi i dyshemese me gure te vene ne cimento m? 28 980 57 440
SHUMA 1V 25,900,705
Shuma I+ VI 34,305,806
RIKONSTRUKSION RROTONDA PLEPA ZONA 2
Nr | Nr.AN ZERAT E PUNIMEVE NJESIA | SASIA | CMIMI | VLERA |
1 Punime germimi e kanalizime
Pastrimi siperfages ne studim, heqja e shtreses 2
! . prej betoni, rrethimi i perkohshem i sa m 6000 109 654,000
3.90/b Germii i territorit, konfogurimi i rrugeve,
2 ’ rrotondes per krijimin e bazamentit sipas projektit m3 1300 355
3.158/5a . . 461,500
+ transport Skm per te gjithe zonen ne studim [
Germim ne seksion e detyruar per kub, linja s
3 3.25/e telefonie, etj o 856 581 497,336
4 3.Aw/1t | FV. Tuba PESN8 @ 315 per kuz e kub ml 1190 1132 1,347,080
5 2.An23 | Puseta KUB (0.4x0.7x1.2) me kapak te zinguar cope 40 13310 $32.400
H 3
6 An Mbushje me rere e cakull e kanaleve m 600 581 348,600
SHUMA 1 3,840,916
II Punime ne rruge e trotuare i
H 2
1 3.211 | Shtrese cakull kave 2x20_cm+rrullm m 1000 692 | 692,000
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? 3208 sgjt;fis:l::i(ull makinerie 1x10cm +rrulim pjesa e e 1000 213 213,000
o - TR —
3 3212/b jgjté:is;szblhzant t=10cm + ngjeshje pjesa e m? 1000 235 235,000 |
4 | 3212/ Sgg?:;nﬁg‘ier t=10cm * ngjeshje + prajmer pjesa | -, 1000 | 1530 | ) 530,009 |
5 | 3.197/1 | Frezim asfalti ekzistues m? 3500 85 297,500
6 3.233/2 | Shtrese asfalti t=5 cm + rrulim + prajmer m? 1000 958 958,000 |
7 3.233/1 | Shtrese asfalti koplet, pjesa e frezuar m? 3500 777 2,719,500
o | o | Smeseoncoms o e awn | | a0 | e ||
9 2166 If;‘(:/}.)lﬁgka;e hekuri @8 me kuadrata 15x15 vetem ton " 85174 036914 B
10 An ngj;lil:;ke guri t=5cm me llac cim 1+3 sipas m? 1950 3850 7’507’500—
11 An FV. Gure mix lumi 10/15 m? 790 665 525,350 |
12 An ISni:j l?cl);iubkli l;;;i::;t:le per mjete dhe kembesore ml 200 269 53,500
i3 | sen | B0 enciommmncsonimesall |y g [ sos |
FV. Stola me strukture betoni te armuar me rrjete |
14 An me t=15cm horizontaliiht dhe vertike!isht, veshje cope 1
me gure te bardhe (m? = 1.44) trashesi 5¢m, 19,600 215,600
gjeresi 60cm e lartesi 45¢m
15 An E\I/Int;isllggsr;le dhe vegjetal 20cm, mbjellje bari m? 360 574 206,640
16 | An gl\lle ri%r;:l;:ﬂ:lxil;kghiegsel;g;eihe germimn cope 37 | 24500 | 906,500
7| an | el e et e geben egashem | ™ | 12| 20 g0
8 An :siizeir;ail;llllg/\;zndosja ne veper e mix-t te m? 194 665 25010
19 An I;;/r;jl;: veper e gureve me granulometri 40/60 te ke 150 2100 315,000
20 An g(;;(;le veper e gureve te xhamit te ngjyrosur ke 20 o0 | 210000 |
SHUMA TI | 20,183,092 |
Shuma I+ II 24,024,008 |
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RIKONSTRUKSION RROTONDA PLEPA ZONA 2(elektrike)

Nr | Nr.AN ZERAT E PUNIMEVE NJESIA | SASIA | CMIMI VLERA

|
| Punime Elektrike '
F.V i ndricuesve me kornize alumini, per
ndricues inkaso, me bbrojtje [P67, me finitura
in Ral, ana e jashtme 280 mm, e brendshme
235mm, lartesi 226mm, spesor 12 mm,
i transparent ne kuadrat gendrorme gjatesi cope 62 34650 2148300
130mm dhe me bojatisje te kokrrizuar, i
fiksuar me 8 vida me koke hegzagonale.
NDRICUES MODEL C
Furnizim vendosje tub fleksibel i serise se
2 rende me dy shtresa me d=100 ml 350 175 61250
3 Furnizim Vendosje tub celiku D= 100 me ml 40 1040 41600
spesor 7mm _
4 Furnizim vendosje tub ﬂe}snbel i serise se ml 1000 140 140000
rende me dy shtresa me d=75
5 Furnizim Vendosje tub celiku D= 75 me spesor ml 30 700 21000 ‘
Smm
6 Furnizim vendosje tub ﬂel_<flbe1 i serise se ml 580 147 85260
rende me dy shtresa me d=32
F.V. Puseta plastike 40x40x40 me kapak te
forte RIC 1084 +1086 cope il I 112808
Furnizim Vendosje Pusetkontrolli betoni 1x1 cope I 56302 56302
x1,5ml
Betonim shtylle M-200 m3 46 5460 251160
Shtrese rere m3 80 963 77040
Germim dheu per kanalin e elektrikut m3 320 399 127680 |
SHUMA II 3,122,400
|
PERMBLEDHESE
ZONA I Shuma I+ VI 34,305,806
ZONA II Shuma I + 11 24,024,008
ELEKTRIKU 3,122,400
TOTALI 61,452,214
TVSH 20% 12,290,443 |
TOTALI 73,742,657 |
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Permbledhese: “Rikualifikimi i Nénkalimit dhe Rotondés tek Ura e Dajlanit dhe né Plepa, Dutrés”

Rikualifikimi i Nénkalimit dhe Rotondés tek 57,754,495
Ura e Dajlanit, Durrés
Rikualifikimi i Nénkalimit dhe Rotondés 61,452,214
Plepa, Durrés
Shuma 119,206,709
i
TVSH 23,841,342
Total 143,048,050
Autoriteti Kontraktor Kontraktuesi . J-‘%\
,"‘_"‘\\ b
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